
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/180/2012 

RADY GMINY W SULMIERZYCACH 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sulmierzyce  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 

223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 

1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-

rządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2012 r. poz. 391), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspekto-

ra Sanitarnego w Pajęcznie, Rada Gminy w Sulmierzycach uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sulmierzyce stanowiący za-

łącznik do uchwały.  

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązująca uchwała Nr XXX/151/2006 Rady 

Gminy w Sulmierzycach z dnia 10 marca 2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Sulmierzyce.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulmierzyce.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy: 

Tadeusz Kruszyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 stycznia 2013 r.

Poz. 200



Załącznik nr 1  
do uchwały nr XXVII/180/2012  

Rady Gminy w Sulmierzycach   

z dnia. 21 grudnia 2012 r.  

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY SULMIERZYCE  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin, zgodnie z wymogami ustawy, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:  

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w 

tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych ba-

terii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielko-

gabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów zielonych,  

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku pu-

blicznego,  

c) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;  

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na te-

renie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;  

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nierucho-

mości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;  

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;  

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.  

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 391).  

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający 

odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów:  

1) papieru i tektury;  

2) tworzywa sztucznego;  

3) metalu;  

4) opakowań wielomateriałowych;  

5) szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła (szkło bezbarwne i kolorowe);  

6) odpadów biodegradowalnych, w tym odpadów zielonych;  

7) zużyte baterie i akumulatory;  

8) odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 200



9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;  

10) przeterminowanych leków;  

11) chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje opałowe);  

12) odpadów wielkogabarytowych;  

13) zużytych opon;  

14) odpadów komunalnych zmieszanych z zastrzeżeniem pkt 1-13.  

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, powinny być odbierane i zbierane w sposób określony w 

rozdziale 4 niniejszego regulaminu.  

§ 4. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości po-

przez:  

1) wyposażenie nieruchomości opisane w niniejszym Regulaminie, w Rozdziale 3, pojemniki i worki służące 

do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym;  

2) przy braku sieci kanalizacyjnej gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub 

oczyszczanie poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, jeżeli zapisy miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy dopuszczają takie rozwiązanie;  

3) oddzielne gromadzenie nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, w 

przypadku prowadzenia działalności rolniczo- hodowlanej, którą należy wykorzystywać zgodnie z zapisami 

ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (t.j.: Dz.U. z 2007 r. Nr 147, poz. 1033, z późn. 

zm.);  

4) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy odpadów komunalnych, w sposób 

opisany w niniejszym Regulaminie;  

5) zbieranie odpadów niepodlegających selekcji do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby 

mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym Regulaminie;  

6) uprzątanie, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych z 

eksploatacji (t.j.: Dz.U. z 2005 r. Nr 25, poz. 202, z późn. zm.) z terenu nieruchomości wraków pojazdów 

mechanicznych;  

7) uprzątanie przez właścicieli nieruchomości, niezwłocznie po opadach: błota, śniegu, lodu z powierzchni 

chodników, a także nieruchomości, w tym z podwórza, przejść, bram, itp. (przy czym za chodnik uznaje się 

wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieru-

chomości, a powinność należy realizować w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów) oraz posy-

panie piaskiem chodnika;  

8) uprzątanie piasku z chodnika w sposób jak wyżej;  

9) uprzątanie poprzez usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości realizując w 

ten sposób zapisy § 2 pkt 7 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 sierp-

nia 1999 r. w sprawie warunków technicznych użytkowania budynków mieszkalnych (t.j.: Dz.U. z 1999 r. 

Nr 74, poz. 836, z późn. zm.);  

10) utrzymanie w stanie czystości pojemników i miejsc gromadzenia odpadów komunalnych;  

11) stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów rozdziałów VI i VII niniej-

szego Regulaminu.  

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:  

1) nie zanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego;  

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 200



2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem:  

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego;  

2) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości.  

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników 

 i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie jej w typowe pojemniki służące do gromadzenia od-

padów komunalnych. Pojemniki muszą spełniać normę EN-840.  

§ 7. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na te-

renie nieruchomości oraz w miejscach publicznych:  

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 L;  

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 L;  

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 L;  

4) pojemniki na odpady o pojemności 2500 L;  

5) kosze uliczne o pojemności od 0,02 m
3
 (20 L);  

6) pojemniki z tworzywa sztucznego, w tym worki z folii LDPE o pojemności od 60 do 120 L oznaczone od-

powiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem na: 

odpady suche, szkło i odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone;  

7) pojemniki typu KP-7.  

§ 8. 1. Odpady komunalne zmieszane należy zbierać do następujących typowych pojemników:  

1) w zabudowie jednorodzinnej – pojemniki na odpady o pojemności od 0,12 m
3
 (120 l);  

2) w obiektach użyteczności publicznej- pojemniki o pojemności od 0,24 m
3 
(240 l);  

3) na drogach publicznych i pozostałych terenach publicznych w koszach ulicznych od 0,02 m
3
 (20 l);  

4) na cmentarzach - dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych zmieszanych w pojemnikach KP-7 (7 

m
3
);  

5) w przypadku prowadzenia robót budowlano–rozbiórkowych właściciel nieruchomości ma obowiązek zgło-

sić firmie wywozowej konieczność podstawienia pojemnika służącego do gromadzenia odpadów powstają-

cych w wyniku prowadzenia powyższych robót.  

2. Segregowane odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach:  

1) w zabudowie jednorodzinnej od 0,12 m
3
 (120 l);  

2) w zabudowie wielorodzinnej od 0,24 m
3
 (240 l);  

3) w gniazdach ogólnodostępnych pojemniki na szkło o pojemności od 1 m
3
 do 3 m

3
; (typ IGLO), pojemniki 

na tworzywa sztuczne od 2,5 m
3
 (typ SIATKA);  

4) w obiektach użyteczności publicznej o pojemności od 0,12 m
3
 (120 l).  

3. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się zbieranie odpadów zbieranych selektywnie w workach z fo-

lii o pojemności od 60 do 120 L oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu 

zbieranego selektywnie z przeznaczeniem na: odpady suche, szkło i odpady ulegające biodegradacji, w tym 

odpady zielone.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 200



§ 9. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym do-

stępnym dla pracowników przedsiębiorcy bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy 

takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren 

nieruchomości; dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu 

odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach.  

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

 z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nie-

ruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich umiesz-

czenie w odpowiednich pojemnikach i workach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady.  

3. Selektywnie zebrane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w workach lub pojemnikach.  

§ 11. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpa-

dów komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej raz na miesiąc. Odpady, o których mowa w zdaniu po-

przednim podlegają odbieraniu przez podmiot odbierający odpady.  

§ 12. Odpady komunalne zbierane selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4 mogą być zbierane i 

odbierane łącznie.  

§ 13. Ustala się minimalną częstotliwość zbiórki szkła i odpadów określonych w § 12 niniejszego regula-

minu, co najmniej raz na miesiąc. Odpady, o których mowa w zdaniu poprzednim podlegają odbieraniu przez 

podmiot odbierający odpady.  

§ 14. 1. Bioodpady, w tym odpady zielone należy zbierać w pojemnikach lub workach i przekazywać firmie 

wywozowej lub bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych z uwzględnieniem 

ust. 2.  

2. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się możliwość kompostowania lub wykorzystania bioodpadów, 

w tym odpadów zielonych na własne potrzeby np. jako karma dla zwierząt. Kompostownik odpadów nie może 

stwarzać uciążliwości w zakresie przykrych zapachów. Muszą być zachowane warunki sanitarne dla procesu 

fermentacyjnego.  

§ 15. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie odbierany:  

1) w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, przy czym ustala się 

częstotliwość zbiórki tej frakcji odpadów co najmniej raz w roku;  

2) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.  

§ 16. Odpady wielkogabarytowe powinny być odbierane:  

1) w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, przy czym ustala się 

częstotliwość zbiórki tej frakcji odpadów co najmniej raz w roku;  

2) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.  

§ 17. Zużyte baterie i akumulatory należy gromadzić:  

1) w specjalnych pojemnikach w placówkach oświatowych (w ramach realizowanego programu edukacyjnego 

dla uczniów) oraz w innych obiektach użyteczności publicznej;  

2) w specjalnych pojemnikach w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną lub usługową w 

zakresie wymiany baterii lub akumulatorów;  

3) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.  

§ 18. Na terenie gminy Sulmierzyce powstaną gniazda dzwonów do selektywnej zbiórki odpadów, do któ-

rych będzie można dostarczać następujące frakcje/rodzaje odpadów komunalnych:  

1) plastik;  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 200



2) szkło.  

§ 19. Pozostałe odpady określone w § 3 niniejszego regulaminu należy zbierać i przekazywać samodzielnie 

do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.  

§ 20. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

są zobowiązani do zawarcia indywidualnej umowy z przedsiębiorstwem wpisanym do rejestru działalności 

regulowanej, której przedmiotem będzie odbiór odpadów komunalnych z terenu tej nieruchomości. Wykaz 

przedsiębiorców, o których mowa wyżej udostępnia się na stronie internetowej Urzędu Gminy Sulmierzyce.  

§ 21. Organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym się ona odbywa 

w jeden pojemnik o pojemności 120 l na 20 osób uczestniczących w imprezie oraz w szalety, przenośne w ilo-

ści: jeden szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie, jeżeli czas jej trwania nie przekracza 4 godzin. Jeśli 

jest on dłuższy, ilości te należy zwiększyć o 50% w stosunku do podanych wyżej na każde następne 4 godziny 

trwania imprezy; organizatorzy imprezy są zobowiązani zawrzeć umowy z przedsiębiorcami na dostarczenie 

pojemników i szaletów oraz opróżnienie i uprzątnięcie ich.  

§ 22. 1. Nieczystości ciekłe powstające na terenie nieruchomości, nieodprowadzane do sieci kanalizacyjnej 

bądź przydomowej oczyszczalni ścieków, powinny być gromadzone w zbiornikach odpowiadających wymaga-

niom wynikającym z przepisów odrębnych, a w szczególności z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budow-

lane (Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016, z późn. zm).  

2. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że 

nie nastąpi wypływ ze zbiornika wynikający z jego przepełnienia, a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i 

wód podziemnych, jednak nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy.  

3. Właściciele nieruchomości posiadający oczyszczalnie przydomowe pozbywają się osadów ściekowych 

zgodnie ze specyfikacją techniczną.  

§ 23. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być eksploato-

wane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Nieprzestrzeganie tych wymogów 

może spowodować odmowę odbioru odpadów (zgłoszenie tego faktu gminie).  

Rozdział 5 

Wymagania wynikające z krajowego i wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 24. 1. Według KPGO 2010-2014 w gospodarce odpadami komunalnymi przyjęto następujące cele:  

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych wszystkich mieszkańców najpóźniej 

do 2015 r.;  

2) objęcie wszystkich mieszkańców systemem selektywnego zbierania odpadów najpóźniej do 2015 r.;  

3) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska odpa-

dów, aby nie było składowanych:  

a) w 2013 r. więcej niż 50%,  

b) w 2020 r. więcej niż 35%,  

masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.;  

4) zmniejszenie masy składowanych odpadów komunalnych do max. 60% wytworzonych odpadów do końca 

2014 r.;  

5) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recykling materiałów odpadowych, przynajmniej takich jak: 

papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych i w miarę możliwości odpadów innego 

pochodzenia podobnych do odpadów z gospodarstw domowych na poziomie minimum 50% ich masy do 

2020 roku.  

2. Inne cele wynikające z WPGO.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 200



Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§ 25. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszcze-

niem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za zachowanie tych 

zwierząt.  

§ 26. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:  

1) w odniesieniu do psów:  

a) wyprowadzanie psa w kagańcu i na smyczy,  

b) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psa ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce 

w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i 

wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem;  

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:  

a) stały i skuteczny dozór,  

b) niewprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczo-

nych dla zwierząt, takich jak: lecznice, wystawy, itp., chyba że zarządca nieruchomości/regulamin nieru-

chomości stanowi inaczej. Postanowienie to nie dotyczy osób korzystających z pomocy psów przewod-

ników,  

c) niewprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, kąpie-

lisk, chyba że zarządca nieruchomości/regulamin nieruchomości stanowi inaczej,  

d) zwalnianie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych, w sytuacji 

gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras 

uznanych za agresywne,  

e) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w 

obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodni-

kach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości te, umieszczone w szczel-

nych, nieulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w komunalnych urządze-

niach do zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 

przewodników;  

3) postanowienia pkt 2 dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze zwierząt 

domowych.  

§ 27. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje Program opieki nad zwie-

rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt (ustawa z dnia 16 września 2011 r. o ochronie 

zwierząt – Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.).  

Rozdział 7 

Wymagania odnośnie do utrzymywania zwierząt gospodarskich  

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

§ 28. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w zabudowie mieszkaniowej, usługowej i produkcyjnej, na terenach ogrodów działkowych oraz na terenach, 

dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustalił taki zakaz.  

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy zwierząt gospodarskich utrzymywanych na własne potrze-

by, pod warunkiem, że nie sprawia to uciążliwości dla otoczenia i będzie prowadzone z zachowaniem warun-

ków sanitarno-higienicznych.  

3. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w pkt 2, zobowiązani są przestrze-

gać zapisów § 3 niniejszego Regulaminu, a ponadto:  

a) przestrzegać przepisów sanitarno–epidemiologicznych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 200



b) składować obornik w odległości co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej nieruchomości, na terenie pła-

skim, tak aby odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości,  

c) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku 

wiosną i jesienią, za pomocą środków dopuszczonych do obrotu handlowego.  

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania  

§ 29. Systematyczne tępienie gryzoni jest obowiązkiem właścicieli nieruchomości.  

§ 30. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania, co najmniej raz w roku deratyzacji 

na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być 

realizowany tylko w miarę potrzeb.  

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji w terminie wiosennym od dnia 1 marca do dnia 31 mar-

ca.  

§ 31. Kosztami przeprowadzenia deratyzacji obciążeni zostaną właściciele nieruchomości.  

Rozdział 9 

Postanowienia końcowe  

§ 32. 1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt Gminy 

Sulmierzyce poprzez działania uprawnionych pracowników Urzędu Gminy w Sulmierzycach.  

2. Naruszenie przepisów Regulaminu, podlega karze grzywny, na podstawie art. 10 ust. 2a ustawy o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach.  

3. Postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1, toczy się według przepisów Kodeksu postępowania 

w sprawach o wykroczenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 200



 

 

UCHWAŁA NR XXXI/212/2013 

RADY GMINY W SULMIERZYCACH 

z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sulmierzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 

214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 

Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 

2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951, z 2013 r. poz. 21, poz. 228) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitatrnego w Pajęcznie, Rada Gminy w Sulmierzycach uchwala, co 

następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXVII/180/2012 Rady Gminy w Sulmierzycach z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sulmierzyce, wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 4 skreśla się pkt 1;  

2) skreśla się § 6;  

3) w § 7 skreśla się pkt 6;  

4) w § 8 ust. 1 skreśla się punkt 5 i skreśla się ust. 3;  

5) w § 10 ust. 2 skreśla się wyrazy „i workach”;  

6) w § 10 ust. 3 skreśla się wyrazy „w workach”;  

7) § 13 otrzymuje następujące brzmienie:  

„§ 13.1. Ustala się minimalną częstotliwość zbiórki szkła raz na kwartał.  

2. Ustala się minimalną częstotliwość zbiórki tworzywa sztucznego, metalu, opakowań wielomateria-

łowych raz na miesiąc.  

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu, podlegają odbieraniu przez podmiot od-

bierający odpady.”; 

8) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Bioodpady, w tym odpady zielone należy zbierać w pojemnikach i 

przekazywać firmie wywozowej z uwzględnieniem ust. 2.”;  

9) § 18 otrzymuje brzmienie: „Na terenie gminy Sulmierzyce mogą powstać gniazda dzwonów do selektywnej 

zbiórki odpadów, do których będzie można dostarczyć następujące frakcje/rodzaje odpadów komunalnych:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 maja 2013 r.

Poz. 2473



1) plastik;  

2) szkło”;  

10) skreśla się rozdział 9. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulmierzyce.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy: 

Tadeusz Kruszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2473



 

 

UCHWAŁA NR XXVII/184/2012 

RADY GMINY W SULMIERZYCACH 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 

214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 

Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 

2012 r. poz. 567) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 391) Rada Gminy w Sulmierzycach uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowywa-

nia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gmi-

ny Sulmierzyce, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwana dalej „opła-

tą”.  

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę odbierane są od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy powstałe w gospodarstwach domowych:  

1) odpady komunalne zmieszane - w każdej ilości;  

2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny - w każdej ilości;  

3) odpady z tworzyw sztucznych, papieru, metali i opakowań wielomateriałowych, zebrane łącznie, traktuje 

się jako odpady zebrane w sposób selektywny - w każdej ilości; 

4) komunalne odpady zielone ulegające biodegradacji - w każdej ilości; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony, ze-

brane w sposób selektywny – raz w roku w systemie „objazdowym”.  

§ 3. 1. Odpady określone w § 2 w pkt 1-4, w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są od właścicieli nieru-

chomości zabudowanej raz w miesiącu. 

2. Odpady określone w § 2 w pkt 5 w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są od właścicieli nieruchomo-

ści zabudowanej raz w roku.  

§ 4. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą dodatkowo do Punktu Selek-

tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który zostanie zorganizowany przez gminę, przekazać:  

1) przeterminowane leki;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 stycznia 2013 r.

Poz. 203



2) chemikalia;  

3) zużyte baterie i akumulatory;  

4) odpady wielkogabarytowe;  

5) zużyte opony;  

6) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, które pochodzą z remontów, budów i rozbiórek, na które nie 

trzeba uzyskać pozwoleń na budowę lub których nie trzeba zgłaszać do administracji budowlano-archi-

tektonicznej;  

7) odpady biodegradowalne, w tym odpady zielone.  

§ 5. Na terenie gminy Sulmierzyce zostaną umieszczone gniazda dzwonów do selektywnej zbiórki odpa-

dów, do których właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczać następujące frakcje/rodzaje odpa-

dów komunalnych:  

1) plastik;  

2) szkło.  

§ 6. 1. Wójt Gminy w Sulmierzycach poda do publicznej wiadomości, poprzez umieszczenie na stronie in-

ternetowej Urzędu Gminy w Sulmierzycach oraz w zwyczajowo przyjęty sposób miejsce utworzenia Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, wykaz odbieranych w nim frakcji odpadów oraz dni i godziny, w 

których można oddać odpady.  

2. Operator Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli 

ich ilość i rodzaj wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulmierzyce.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r.  

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy: 

Tadeusz Kruszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 203



 

 

UCHWAŁA NR XXXI/213/2013 

RADY GMINY W SULMIERZYCACH 

z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania  

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 

214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 

Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 

2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153) oraz art. 6r ust. 2a i ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czy-

stości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951, z 2013 r. poz. 21, poz. 228) Rada Gminy w 

Sulmierzycach uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. W uchwale Nr XXVII/184/2012 Rady Gminy w Sulmierzycach z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowywania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Sulmierzy-

ce, wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie „Odpady określone w § 2 w pkt 1, 3, w zamian za uiszczoną opłatę od wła-

ścicieli nieruchomości zamieszkałej odbierane będą raz w miesiącu, odpady określone w § 2 pkt 2, odbiera-

ne będą od właścicieli nieruchomości raz na kwartał, natomiast odpady określone w § 2 w pkt 4, odbierane 

będą raz na dwa tygodnie w okresie od początku kwietnia do końca listopada, a w okresie od początku 

grudnia do końca marca raz na miesiąc.”;  

2) w § 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Gmina Sulmierzyce w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wyposaży nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych:  

1) zmieszanych:  

a) dla nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej przez nie więcej niż 3 osoby - jeden pojemnik o po-

jemności 120 l,  

b) dla nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej przez 4-6 osób - pojemnik o pojemności 240 l,  

c) dla nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej przez więcej niż 6 osób - jeden pojemnik o pojemno-

ści 120 l i jeden pojemnik o pojemności 240 l,  

d) dla nieruchomości wielorodzinnej do 25 osób - pojemnik 1100 litrów,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 maja 2013 r.

Poz. 2474



e) dla nieruchomości wielorodzinnej od 26 osób - 2 pojemniki 1100 litrów; 

2) segregowanych:  

a) dla nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej jeden pojemnik o pojemności 120 l z przeznaczeniem 

na szkło i jeden pojemnik 240 l z przeznaczeniem na odpady z tworzyw sztucznych, papieru, metali i 

opakowań wielomateiałowych,  

b) dla nieruchomości wielorodzinnej do 25 osób - jeden pojemnik o pojemności 240 l z przeznaczeniem 

na szkło i jeden pojemnik 1100 l z przeznaczeniem na odpady z tworzyw sztucznych, papieru, metali i 

opakowań wielomateiałowych,  

c) dla nieruchomości wielorodzinnej od 26 osób - dwa pojemniki o pojemności 240 l z przeznaczeniem 

na szkło i dwa pojemniki 1100 l z przeznaczeniem na odpady z tworzyw sztucznych, papieru, metali i 

opakowań wielomateriałowych,  

d) dla odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych - jeden pojemnik o pojemności 

120 l.”; 

3) w § 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „W przypadku systematycznego przepełniania pojemników, o których 

mowa w § 3 ust. 3 pkt 1 i 2 na nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i/lub w przypadku więk-

szej ilości odpadów wytwarzanych na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy przedsię-

biorca, który zostanie wyłoniony w przetargu doposaży nieruchomość w odpowiednie pojemniki lub zwięk-

szy częstotliwość ich opróżniania.”;  

4) w § 4 skreśla się wyraz „dodatkowo” oraz skreśla się pkt 7; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. 1. Na terenie gminy Sulmierzyce mogą zostać umieszczone gniazda dzwo-

nów do selektywnej zbiórki odpadów, do których będzie można dostarczyć następujące frakcje/rodzaje od-

padów komunalnych:  

1) plastik;  

2) szkło. 

2. W przypadku umieszczenia gniazd ogólnodotępnych, należy opróżniać je z częstotliwością co naj-

mniej: szkło - raz na 3 miesiące, tworzywa sztuczne - raz na miesiąc.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulmierzyce.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r.  

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy: 

Tadeusz Kruszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2474


